[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	29.03.2018
	  с. Туруханск

           № 289 -р

	О формировании доклада Главы Туруханского района для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2017 год

 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и Указа Губернатора Красноярского края от 13.04.2009 № 60-уг «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район:
1. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за формирование и согласование:

значений показателей доклада Главы Туруханского района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район согласно приложению 1 (далее-Показатели);
пояснительной записки к докладу Главы Туруханского района для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район согласно приложению 2 (далее-Доклад).
2. Управлению экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района (Е.М. Нагорная) разместить информацию, направляемую органами исполнительной власти Красноярского края в целях формирования Показателей, на файловом сервере администрации Туруханского района в папке «Доклад Главы 2017».
3. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман) в срок до 30 апреля 2018 года разместить Доклад на официальном сайте муниципального образования  Туруханский район в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района

        Е.Г.Кожевников